### Οσα τοις ἔμφυγα Ιγ.

γρ. n. x. Ια τοῖς αἰσθάμενοι πρῶτον αὐλάτοις θεωρούμενοι, μείζοις φαίνονται οὐ καθ' αὐτοὺς μόνοις; οὐδὲ τὸ σύμμετρον δέσιν ἔν, οὐδὲ τὸ σύμμαλλον συμμετεῖα δέσιν ἔν, οὐδὲ μαλίσα ἔν ποιεῖ; Τοις δέ εἶ, αὐτῷ διαφίρετον βούλευται εἶναι. Τοδέ αὐτῷ διαφίρετον, ἐλατήριον δέσιν. οὐδὲ συμμετεῖα κατέται τοις διαφορέντων πολλαῖς ποιεῖ. καθ' αὐτὰ μᾶτρα οὐδὲ τοις μεγάθη δέσι. τοῦ δὲ λαππάτος ποια αὐταῖς ποια μεγάθη δέσι. τοῦ δὲ λαππάτος δέ, οὐ. τὸ μάτρα οὐδὲ διαφίρετον, ἐν φαίνεται, καὶ τοις διεσταί μία δέσι αὐτοῖς, διεσταί τοις συμμετεῖας. Τοδέ αἰσθάμενον, ὡς πολλαῖς οὖν, διεσταί μάτροις εἰσαποιεῖ πλείστον. καὶ μείζω φαίνεται, διερχόμενον δέ, πολλαῖς φαίνεται. ἔχει γὰρ τοις ποια μεγάθοις κατὰ τοις στινέχειαι φύσιν, καὶ τοις ποια διοιθμόδιον δὲ αἴωματον τὸ μεράν.

A quemadmodum si quid medio eius immobile suo pondere penitus esset, alterum profectò extremum ultra in partem moueretur priorem; alterum intra ad eum tenderet, qui dimisit. Sed quoniam, cum totum moueri possit, pondus suo medio gerit, illud idem sequatur necesse est.

B 13 Quamobrem corpora quæ feruntur, vbi alicui occurserunt, resiliunt partem in contrariam solent, quam suapte natura ferri cogantur, nec nisi ad similes angulos resultare soleant? An quod non solum eo feruntur impetu quo pro sua parte ipsa ferri aptissima sunt, verum etiam illo qui à mittente proficitur? Suus igitur cessat cuique impetus, cum suum ad locum peruenierit. Omnia namque requiescere solent, vbi eam in sedem sese contulerunt, quam suapte natura desiderant. Sed ex externo illo, quem habent, impetu, necessitas oritur amplius mouendi. Quod cum in partem priorem effici nequeat, quia re prohibetur obiecta, vel in latu vel in rectum agi necesse est. Omnia autem in angulos resiliunt similes, quoniam eodem ferri cogantur, quod motus ducat, quem is dedit qui miserit: eò autem ut angulo vel acuto vel recto ferantur, omnino incidit. Cum ergo quod retorserit, vetet, quominus directè motus agatur, & pariter & rem quæ fertur, & eius impetum nimis prohibere potest. Ut igitur in speculis extremum lineæ rectæ, quod se aspectus coniecerit, idem refringitur: ita in iis quæ feruntur, fieri ex aduerso solet, quippe cum angulo tanto retorquuntur, quanto vertex constiterit. Ita enim intelligendum est, ut transferri simul & angulus & delatio debeat, quo facto, in angulos resultare similes esse necesse palam est.

Eorum que ad res animatas pertinent, Sectio decima septima, cuius questio-

C Vr homines, qui corpore constant immodico, maiores tunc esse videntur, cū appositi modicis inspiciuntur? an quod res modica vnu est, & moderatio vnum quam maximè? Vnum autem quod est, id individuum esse postulat. individuum autem minus: res vero immoda, multa pro sui discriminis ratione ostendit. Quamobrem ut cum per se magnitudines inspiciuntur, qualesnam sint latere facilius possunt; ita cū collatae in propinquuo spectantur, latere non possunt. Ergo vnum esse appetit, quod individuum est, spectatusque eius vnu modi ratione exultat: immodicum porrò, ut quod plura sit, suspicionē pluriū suggerit. Et maius propterea esse videtur, quod vnu cum sit, plura esse videatur. Naturā enim & magnitudinis habet, propter continentiam, & numeri propter partium inæqualitatem,

itaque cum utrumque obtineat incrementum, meritò magis tum esse apparet, cum spectatur ad id quod simplex est, atque unum.

<sup>2</sup> Cur animantia omnia, & ea quorum stirpes terra continentur, crescere potius in longitudinem soleant? an quod ter longitude augetur, bis latitudo, semel profunditas? Longitude enim principio sit, primoque principio existit: itaque primò sola, secundò cum latitudine, tertio cum profunditate augetur. Latitudo autem bis, videlicet per se, & una cum altitudine crescit.

<sup>3</sup> Quonam modo prius & posterius capi debeant? Vtrum quemadmodum qui tempore Troiano vixerunt, nobis priores sunt, & his ipsis priores, qui superiores, atque ad hunc modum in infinitum, ut qui superiores sunt, iidem priores habentur? an si quod initium, & medium, & finis sint universi, & cum quis senescens ad finem peruerterit, rursus ad initium revertatur, prioraque sint quæ propius ab initio absunt, quid vetat nos ab initio minus distare? At si minus distamus, esse quoque priores possumus: ut si cæli siderisque cuiusque delatio quædam agitur circularis: qui non etiam rerum caducarum ortus sit talis, atque interitus, ut eadem rursus orientur ac pereant? veluti etiam vulgo dicitur, circulum res esse humanas. Igitur homines numero quidem eodem semper esse censere, furor est: specie verò seruari eodem, probari melius potest. Itaque vel priores nos esse possumus, talemque aliquis statuet seriem, ut eodem sit repetendum, unde ortus extiterit, cogitandumque ordinem continuum, ac semper eodem constantem tenore. Homines enim idcirco perire Alcæmon inquit, quod suum initium fini coniungere non possunt. Scitè perhercle, si quis non arctius recenseat, sed formula quadam eius verba accipiat. An si circulus sit, circulus autem una & principio & fine careat, priores neque nos illis, neque illi nobis esse propinquitate initii possunt.

Eorum que ad literarum studia pertinent, Sectio decima octava, cuius questio- nes x.

CVR alios, si legere cœperint, somnus occupat etiam nolentes: alios vigilare volentes liber suscepimus reddere peruvigiles potest? an in quibus motus spiritales sunt, scilicet ob frigiditatem vel naturæ vel materiæ melancholicæ, qua extremitum spiritale crudum causa frigiditatis consistit, his cum intelligentia mouetur,

Tom. IV.

A θεωρίᾳ εἰκότας τὸν δὲ ἀμφοῖν αὐξησον τὸ χρόνον φαινετῷ πρῶτοι οὐατλοῦ καὶ ἐν.

B Διὰ τὸν \* ὥππα μῆκος μᾶλλον τὸ γάλα ἀπομένει ἐπειδὴ φύεται; ἢ ὅτι τὸ μῆκος μᾶλλον τοῖς αὐξεῖται· τὸ δὲ πλάτος, δίσ. Τὸ δέ βαθος, αἴπαξ; ἐστι γὰρ μῆκος, τὸ ἀπό τῆς δύρχης πλευτον· ὡς τε μόνον τε αὐξεῖται, ἐάματα πλάτει πάλιν γνόμον, καὶ τείτονά μας δὲ βάθος τὸ πλάτος, δίσ., καὶ ἐπιβαίνει περιβαίνει;